[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

INDICAÇÃO nº 307/2023
Viabilidade para extração de árvore na Rua Monsenhor Wolks, Nº 2320 – São Miguel.
Documento 133/2023
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR  que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja feito estudo para extração de árvore no endereço que segue:
a) Rua Monsenhor Wolks, Nº 2320 – São Miguel; (fundos com a Escola Estadual de Ensino Fundamental República do Uruguai)
JUSTIFICATIVA
 Este pedido é uma solicitação de moradores locais, pois coloca em risco os mesmos, bem como os alunos da escola, tendo em vista que a árvore está situada bem na divisão do terreno da escola com a casa em tela, sendo necessário a extração da árvore.
(Anexo a este a foto do local).
Uruguaiana, 18 de Dezembro de 2023.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos.
[image: image3.jpg]

Extração de Árvore na Rua Monsenhor Wolks, Nº 2320 – São Miguel; (fundos com a Escola Estadual de Ensino Fundamental República do Uruguai)
Uruguaiana, 18 de Dezembro de 2023.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos.
          hrgs/cmu/gabBP